*Peccatorum paritatem
 asserunt stoici.*

Intemperans

*Salus dicitur
 Astutia in bono*

De Catilina

nec fortitudo erat: sed duritia sibi: ut stultos falleret: nomē fortitudinis iponebat. Nā si fortitudo esset: non uitiū sed uirtus esset. Si autē uirtus esset: ceteris uirtutibus tanq̄ inseparabilibus comitibus nunq̄ relinq̄retur. Quia propter dū quærēt etiā de uitiis: utrū ipsa similiter omnia sint: ubi unū erit: aut nulla sint: ubi unū nō erit: laboriosū est id ostēdere: propterea quia unī uirtuti duo uitia opponi solent. Et quod apte cōtrariū est: & quod specie similitudinis adumbrat. Vnde illa Catilinæ quia fortitudo nō erat: quæ esset cū secū uirtutes alias nō haberat: facilius uidebatur. Quod uero ignauia fuerit: ubi exercitatio q̄libet grauissimas molestias ppetiendi atq; tollerandi: supraq̄ cuiq̄ credibile est fuit ægre psuadere potest. Sed forte acutius intuētibus: ignauia apparet ipsa duritia: quia labore bonorū studiorū quibus uera acquirīt fortitudo neglexerat. Verūtamen quia sunt audaces qui timidi non sunt: & rursus timidi a quibus abest audacia: cū sit utrūq; uitiū: quoniā qui uera uirtute fortis est: nec temere aude: nec inconsulte timet: cogimur fateri uitia plura esse uirtutibus. Vnde aliq̄do uitiū uirtio tollitur: ut amore laudis: amor pecuniæ: aliq̄do unū cedit: ut plura succedāt: uelut qui ebriosus fuerit: si modicū biberit: & tenacitatē & ambitionē didicerit. Possunt itaq; uitia etiā cedere uitiis succedentibus non uirtutibus: & ideo plura sunt. Virtus uero quo una ingressa fuerit: quoniā secū ceteras ducit: profecto uitia cedēt oia q̄cūq; inerant. Non enī omnia inerant: sed aliquando totidē: aliquando plura paucioribus uel pauciora pluribus succedebant. Hæc utrū ita se habeant: diligentius inquirendū est. Non enī & ista diuina sententia est: quia dicitur: qui unā uirtutē habuerit: omnes habet: eiq; nulla inest: cui una defuerit: sed hoibus hoc uisū est: multū quidē ingeniosus: studiosus: sed tamē hominibus. Ego uero nescio quē admodū dicā: non dico uisū a quo denominata dicitur uirtus: sed etiā mulierē: q̄ uiro suo seruat: thori fidē si hoc faciat propter præceptū & promissum dei: & quæ primitus sit fidelis nō habere pudicitia: aut pudicitia nullā uel paruā esse uirtutē. Sic & maritū qui hoc idē seruat uxori: & tamē sunt plurimi tales: quorū sine aliquo peccato esse: neminem dixerim: & utiq; illud qualecūq; peccatū ex aliquo uitio uenit. Vnde pudicitia coniugalis in uiris foeminisq; religiosis cū procul dubio uirtus sit: non enī aut nihil aut uitiū est: non tamē secū habet omnes uirtutes. Nā si omnes ibi essent: nullū esset uitiū: